
© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Verze: 2/21. Název v originále: New Testament Doctrinal Mastery: Assessment 2—Study Guide. 
Czech. PD60012661 121. Vytištěno ve Spojených státech amerických.

Mistrovství v nauce – zkouška 2,  
studijní průvodce 
NOVÝ ZÁKON – PŘÍRUČKA PRO SEMINÁŘ

Naučte se odkaz a klíčovou část textu písem zpaměti 
S pasážemi z mistrovství v nauce a klíčovými částmi textu písem se dobře obeznamte. Při opakování vám může 
pomoci, stáhnete- li si mobilní aplikaci Mistrovství v nauce a budete- li ji používat.

1. Korintským 6:19–20    „Tělo vaše jest chrám Ducha Svatého.“    
1. Korintským 11:11    „Ani muž bez ženy, ani žena bez muže v Pánu.“    
1. Korintským 15:20–22     „Jakož v Adamovi všickni umírají, tak i skrze Krista všickni obživeni budou.“    
1. Korintským 15:40–42    Ve vzkříšení jsou tři stupně slávy.    
Efezským 1:10    „V dokonání plnosti časů v jedno shromáždil všecko v Kristu.“    
Efezským 2:19–20    Církev je vybudována „na základ apoštolský a prorocký, kdež jest gruntovní 

úhelný kámen sám Ježíš Kristus“.    
2. Tessalonicenským 2:1–3    „Den Kristův… nenastane, leč až prvé přijde [odpadnutí].“    
2. Timoteovi 3:15–17    „Svatá písma… tě mohou moudrého učiniti k spasení.“    
Židům 12:9     Nebeský Otec je Otec duchů.     
Jakub 1:5–6    „Jestliže pak komu z vás nedostává se moudrosti, žádejž jí od Boha.“    
Jakub 2:17–18    „Víra, nemá- li skutků, mrtváť jest.“    
1. Petrova 4:6    „I mrtvým [jest] kázáno evangelium.“    
Zjevení 20:12     „I souzeni jsou mrtví… podlé skutků svých.“    

Uplatňujte nauku v situacích ze skutečného života 

• S využitím jedné nebo více pasáží z mistrovství v nauce pomozte někomu, kdo chce získat vedení při činění 
důležitých životních rozhodnutí. 

• Kdybyste měli někoho učit o tom, co se dle Božího plánu děje s Božími dětmi po smrti, které pasáže 
z mistrovství v nauce z Nového zákona byste mohli využít? Jak byste je mohli využít k tomu, abyste ukázali, 
jak nás Bůh miluje? 

Buďte připraveni podělit se o to, která pasáž z mistrovství v nauce na vás nejvíce zapůsobila. Čemu vás učí 
o Nebeském Otci a Ježíši Kristu? 

Zásady získávání duchovního poznání 
Projděte si odstavce 5–12 oddílu „Získávejme duchovní poznání“ v příručce Mistrovství v nauce – základní 
dokument (2022).


